
 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA – ITALIA – 

  

 
NOMINA DI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI  

A COMPONENTI DEL SENATO ACCADEMICO TRIENNIO 2021 - 2024 
 

IL RETTORE 
 

VISTI  
- lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1203/2011 del 13.12.2011 e 

ss.mm.ii. 
- l’art. 38, comma 12, Statuto di Ateneo e l’art. 38, Regolamento per le elezioni 

delle rappresentanze studentesche di Ateneo di cui al D.R. n. 236/2013 del 
27.03.2013 e ss.mm.ii. riguardanti la durata del mandato delle 
rappresentanze studentesche negli Organi di Ateneo; 

- il D.R. n.1696/2019 del 23/09/2019 di nomina dei rappresentanti degli 
studenti a componenti del Senato Accademico – triennio 2018-2021; 

- il D.R. n. 643/2021 del 29/04/2021 relativo alla costituzione e composizione 
del Senato Accademico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, 
triennio 2021-2024; 

PRESO ATTO  
- della delibera del 14/092021 con cui il Consiglio degli Studenti ha proclamato 
eletti i sig.ri Domenico Carbone, Stefano Di Lorenzo, Giulia Pilara, Davide 
Ramelli, Mario Spaziante e Ida Pia Tarantino, quali rappresentanti della 
componente studentesca in Senato Accademico; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

(Nomina e durata della carica) 
 
1. Domenico Carbone, Stefano Di Lorenzo, Giulia Pilara, Davide Ramelli, Mario Spaziante e 
Ida Pia Tarantino sono nominati, per la rappresentanza studentesca, componenti del Senato 
Accademico dell'Alma Mater Studiorum Università di Bologna triennio 2021–2024.  
2. La componente studentesca di cui al comma 1 del presente articolo rimane in carica per 
due anni dal 23/09/2021, o per un periodo inferiore comunque corrispondente all’effettiva 
durata in carica del Consiglio degli Studenti dal quale risulta eletta. 
 

Articolo 2 
(Ricognizione) 

 
A seguito della nomina di cui all’art. 1 del presente decreto, il Senato Accademico - triennio 
2021-2024 alla data odierna risulta pertanto così composto: 
 
Prof. Francesco Ubertini   Rettore – Presidente 
 
Prof. Andrea Cimatti    componente Direttori di Dipartimento Area 1 
Prof. Santi Mario Spampinato  componente Direttori di Dipartimento Area 1 
Prof. Stefano Gandolfi   componente Direttori di Dipartimento Area 2 
Prof. Claudio Melchiorri     componente Direttori di Dipartimento Area 2 
Prof.ssa Lucia Manzoli   componente Direttori di Dipartimento Area 3 
Prof. Gianandrea Pasquinelli   componente Direttori di Dipartimento Area 3 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA – ITALIA – 

  

Prof. Luigi Canetti    componente Direttori di Dipartimento Area 4 
Prof.ssa Elvira Cicognani   componente Direttori di Dipartimento Area 4 
Prof. Filippo Andreatta   componente Direttori di Dipartimento Area 5 
Prof.ssa Claudia Golino   componente Direttori di Dipartimento Area 5 
 
Prof.ssa Fabiana Antognoni    componente professori e ricercatori Area 1 
Prof.ssa Maria Letizia Focarete   componente professori e ricercatori Area 1 
Prof. Giulio Viola     componente professori e ricercatori Area 1 
Prof. Michele Bianchi    componente professori e ricercatori Area 2 
Prof.ssa Alessandra Bordoni   componente professori e ricercatori Area 2 
Prof.Luca Cipriani     componente professori e ricercatori Area 2 
Prof. Claudio Borghi    componente professori e ricercatori Area 3 
Prof.ssa Patrizia Brigidi    componente professori e ricercatori Area 3 
Prof. Diego Bucci    componente professori e ricercatori Area 3 
Prof. Riccardo Brizzi      componente professori e ricercatori Area 4 
Prof.ssa Marina Lalatta Costerbosa  componente professori e ricercatori Area 4 
Prof.ssa Rita Monticelli   componente professori e ricercatori Area 4 
Prof. Federico Casolari    componente professori e ricercatori Area 5 
Prof.ssa Angela Montanari   componente professori e ricercatori Area 5 
Prof.ssa Alessandra Zammit   componente professori e ricercatori Area 5 
 
Dott.ssa Francesca Divella   componente personale tecnico amministrativo 
Sig. Raffaele Pileggi     componente personale tecnico amministrativo 
Dott. Filippo Turchini     componente personale tecnico amministrativo 
 
Sig. Domenico Carbone rappresentante degli studenti  
Sig. Stefano Di Lorenzo  rappresentante degli studenti  
Sig.ra Giulia Pilara rappresentante degli studenti  
Sig. Davide Ramelli  rappresentante degli studenti   
Sig. Mario Spaziante  rappresentante degli studenti  
Sig.ra Ida Pia Tarantino  rappresentante degli studenti  
 
 
 

           IL RETTORE 
        Prof. Francesco Ubertini 
        firmato digitalmente 


		2021-09-20T13:15:34+0000
	Francesco Ubertini




